
 

COMUNE DI CALTIGNAGA  
Provincia di Novara 

 
 
                                                                                                  Deliberazione n. 12  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto:   NOMINA RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE IN SENO AL COMITATO DI REDAZIONE  

                  DEL NOTIZIARIO COMUNALE. 

 
                     
 
 

L'anno duemilaquattordici  addì undici del mese di giugno  alle ore 19,30  nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente convocato si è riunito in  prima convocazione il Consiglio 
Comunale. 

 
Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come dal seguente prospetto la 

presenza in aula dei Consiglieri: 
                   

  
Presenti 

 
Assenti 

   
GARONE Raffaella X  
MAGLIANO Manuela X  
VALSESIA Franca X  
MERCALLI Antonio X  
ZECCHINI Andrea Paolo X  
CIRCOSTA Michele X  
GALLI Mauro - X 
PECI Carlo X  
MIGLIORINI Giuseppe X  
FABRIS Claudio X  
BERTINOTTI Diego X  
  
TOTALE 
 

10 1 

 
Assenti giustificati: Galli Mauro 

 
 
Partecipa alla riunione il Segretario comunale, dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell'art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, la Dr.ssa Raffaella Garone, nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell'adunanza e dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 



 
C.C. n. 12    del  11/06/2014 
    
OGGETTO :  NOMINA RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE IN SENO AL COMITATO DI 

REDAZIONE DEL NOTIZIARIO COMUNALE. 

 

 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 08/04/2009,  con la quale è 
stato approvato il Regolamento per il funzionamento del notiziario comunale denominato “Il 
Paese”; 
 
 Visto l’art. 4 del suindicato regolamento, il quale testualmente recita: “Il Comitato di 
redazione è nominato dalla Giunta o dal Sindaco, ed è così composto: 

a) Sindaco; 
b) Direttore Responsabile; 
c) n. 4 componenti di cui n. 3 indicati dalla maggioranza e 1 dalla minoranza. I componenti 

possono anche non essere membri del Consiglio Comunale. Il Comitato di redazione 
collabora alla stesura degli articoli e formula proposte in ordine agli argomenti da trattare.”; 

 
 Rilevata la necessità di procedere, alla nomina dei componenti del Comitato di redazione; 
 
 Visto l’art. 58 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 in data 27/11/2001; 
 
 Visto lo Statuto comunale; 
 
 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 Dato atto che, sulla proposta di deliberazione di cui si tratta, è stato acquisito, a norma 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, il parere di regolarità tecnica, da parte del Segretario 
comunale, Responsabile del Servizio di Segreteria; 
 

Atteso che si rende necessario procedere alla votazione a scrutinio segreto e con 
l’assistenza degli scrutatori i Sigg. Michele Circosta, Andrea Paolo Zecchini e Diego Bertinotti; 
 
 Ottenuto il seguente risultato: 
 
 Votanti n. 9    ; schede bianche n. 0 ; schede nulle n. 0; 
 
 Sig. Luca Molesti  voti n. 6; 
 
 Sig. Roberto Carassotti  voti n. 6; 
 

Sig. Luigi Bianco  voti n. 6; 
 
Sig. Paolo Morganti  voti n. 3; 

 
  
 
       DELIBERA 
 
 



Di nominare, quali componenti del Comitato di redazione, i Signori: 
 
1) Luca Molesti 
2) Roberto Carassotti 
3) Luigi Bianco 
4) Paolo Morganti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì       23-06-2014                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
 X     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 23-06-2014 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           f.to    Dott. Gabrio Mambrini 
  
 
 
 
 
 
 
 

 


